報道機関各位

前橋市・桐生市・伊勢崎市・みどり市・玉村町

一般廃棄物処理広域化協議会設立に関する５首長による記者会見を開催

 今後、ごみの減量化や人口減少が予想される中、廃棄物を安定的かつ効率的に処理するため、

複数の市町村が共同して広域的に廃棄物を処理する施設整備の協議を行うため、４市１町で一般

廃棄物処理広域化協議会を設立することとなりました。

つきましては、次のとおり合同記者会見を開催します。

１ 日 時   令和 5 年１０月３０日（月）１５時３０分

２ 会 場   前橋市役所 ４階 庁議室

３ 出席者   前橋市長・桐生市長・伊勢崎市長・みどり市長・玉村町長

４ 協議会の概要

（１）名 称  前橋・桐生・伊勢崎・みどり・玉村一般廃棄物処理広域化協議会

（２）設立日  令和５年１１月２０日

なお、群馬県一般廃棄物処理広域化マスタープランで設定されたブロックを超えた広域化協議

会の設立は、県内で初めてです。

本件に関するお問い合わせ先

直通 ／ ０２７-８９８-５８４６

前 橋 市 報 道 発 表 資 料

電 話

PRESS RELEASE 令和 5 年１０月２４日

ごみ政策課 施設整備室